Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 15 de maio de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo São Paulo, Ano XVI - Edição 3736 23

SEMA 1.2.1

PORTARIA Nº 10.238/2023

O Desembargador RICARDO MAIR ANAFE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - CESSAR, a pedido, a designação da Advogada JULIANA VIEIRA DOS SANTOS como representante da Ordem dos
Advogados do Brasil – Seccional de São Paulo junto ao Comitê Estadual de Precatórios.

Art. 2º - DESIGNAR, em substituição, o Advogado MESSIAS TADEU DE OLIVEIRA BENTO FALLEIROS, até 31 de dezembro
de 2023.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
São Paulo, 12 de maio de 2023.
(a) RICARDO MAIR ANAFE, Presidente do Tribunal de Justiça

SEÇÃO III

MAGISTRATURA

Subseção I - MOVIMENTO DOS MAGISTRADOS

SEMA 3.3

SEMA 3.3.1 – DESIGNAÇÕES CAPITAL

JUÍZES DE DIREITO SUBSTITUTO(A) EM 2º GRAU

PRESIDÊNCIA DE SEÇÃO DE DIREITO PRIVADO

Dr. RODOLFO PELLIZARI, JUIZ(A) DE DIREITO SUBSTITUTO(A) EM 2º GRAU, para integrar a 24ª Câmara de Direito
Privado, assumindo o acervo e eventuais prevenções do Des. Cláudio Antonio Marques da Silva (aposentado)  a partir de
15/05/2023, sem prejuízo da designação anterior.

Dr. JOSE AUGUSTO GENOFRE MARTINS, JUIZ(A) DE DIREITO SUBSTITUTO(A) EM 2º GRAU, para integrar apenas nos
julgamentos estendidos e para responder pelas urgências da Desa. Berenice Marcondes Cesar, na  28ª Câmara de Direito
Privado de 15/05/2023 a 24/05/2023, sem prejuízo da designação anterior.

JUÍZES DE DIREITO AUXILIARES DA CAPITAL

Dra. PATRICIA FIGUEIREDO CORREIA, JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR, São Paulo, para assumir, Vara da Região Oeste
de Violência Doméstica e Familiar Contra A Mulher de 05/06/2023 a 07/06/2023 e em 12/06/2023, cessando no período a
designação para auxiliar a mesma Vara.

Dr. LUIS GUSTAVO ESTEVES FERREIRA, JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR, São Paulo, para responder pelo final do Titular
II, 1ª Vara Criminal - Capital de 05/06/2023 a 07/06/2023 e de 12/06/2023 a 15/06/2023, sem prejuízo da designação anterior,
em substituição ao Dr. FABRIZIO SENA FUSARI.

Dra. LARISSA GASPAR TUNALA, JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR, Capital, para responder pelo final do Titular I, 38ª Vara
Cível - Capital de 12/06/2023 a 13/06/2023, sem prejuízo da designação anterior.

Dr. FÁBIO PANDO DE MATOS, JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR, São Paulo, para responder pelo final do Titular I, 6ª Vara
Criminal - Capital em 30/06/2023, sem prejuízo da designação anterior, em substituição à Dra. FERNANDA HELENA BENEVIDES
DIAS.

Dr. LUIGI MONTEIRO SESTARI, JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR, Capital, para auxiliar, UPEFAZ - Unidade de Processamento
das Execuções Contra A Fazenda Pública a partir de 01/06/2023, cessando a designação anterior.

Dra. MARTA OLIVEIRA DE SÁ, JUIZ(A) DE DIREITO AUXILIAR, Capital, para auxiliar, UPEFAZ - Unidade de Processamento
das Execuções Contra A Fazenda Pública de 01/06/2023 a 02/07/2023, em substituição à Dra. NATHÁLIA DE SOUZA GOMES.

		2023-05-12T22:26:53-0300